
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 26                         Brasília-DF, 25 de junho de 2012 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

   
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 
PORTARIA No 253, DE 22 DE JUNHO DE 2012. 

  
Designa fiscal do Contrato nº 017/2012. 

 
 

  O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria        
no 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 12 seguinte, e tendo em 
vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor ANTÔNIO GEWILTON LOPES, matrícula                     
nº 0807390, CPF nº 029.165.761-34 e, em seus impedimentos, o servidor FRANCISCO SALOMÁ 
DE MIRANDA, matrícula nº 0809972, CPF nº 338.762.824-20, para fiscal do Contrato                  
nº 017/2012-MC, assinado em 08.06.2012, processo nº 53000.004828/2012-45, firmado com a 
empresa AUTO POSTO MILLENNIUM 2000 LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e óleo diesel), por demanda, 
compreendendo a administração e gerenciamento da frota de veículos em rede de postos 
credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao atendimento da 
necessidade de abastecimento dos veículos automotores oficiais pertencentes à frota do Ministério 
das Comunicações. 
 
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 



Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 26                   Brasília-DF, 25 de junho de 2012 
 

Boletim de Serviço   2 

PORTARIA Nº 137, DE 25 DE JUNHO DE 2012. A COORDENADORA-GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições 
regimentais, consoante do Anexo II, Capitulo IV, parágrafo 1º, inciso VIII do Regimento Interno, da 
Portaria Ministerial nº 143, de 9 de março de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 12 
subseqüente, resolve: 
 

Conceder abono permanência, ao servidor abaixo relacionado do Quadro Permanente 
deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, publicada no 
D.O.U de 31/12/2003. 
   

NOME MATRÍCULA FUNDAMENTO 
EC 41/2003 

DATA 

CESAR COELHO GUIMARÃES 0454948 Art. 2º, incisos I, II e III, 
§ 1º, inciso II. 21/04/2012 

 
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 



Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 26                   Brasília-DF, 25 de junho de 2012 
 

Boletim de Serviço   3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne de Melo Mizael 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


	ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

